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Vissa lagförslag med anledning av en reformerad 
arbetsmarknadspolitisk verksamhet, Ds2021:27  
Länsstyrelsen Värmland (fortsättningsvis Länsstyrelsen) avger härmed 
yttrande om förlagen i departementsserien 2021:27. 
Länsstyrelsen avstår från att lämna synpunkter på de lagtekniska förslagen. 
Länsstyrelsen ser positivt på Arbetsförmedlingen som ansvarig myndighet 
för den statliga arbetsmarknadspolitiken. 
 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen ser positivt på Arbetsförmedlingen som ansvarig myndighet 
för den statliga arbetsmarknadspolitiken. Att Arbetsförmedlingen ges ett 
helhetsansvar som innefattar likvärdig service i hela landet tillstyrks.  
Likvärdig tillgång till service och insatser i hela landet behöver preciseras 
och individperspektivet behöver förtydligas med tyngdpunkt på stöd till 
individer som står längst ifrån arbetsmarknaden.  
Arbetsgivarnas kompetensförsörjningsbehov kräver fortsatt en aktiv och 
närvarande ansvarig myndighet där lokal och regional närvaro och 
samverkan är av vikt.  
Matchande och rustande insatser ska i huvudsak utföras av fristående aktörer 
med syfte att kunna svara mot individers och arbetsgivares behov. Dessa 
insatser ska följas upp och kvalitetssäkras. Hur detta ska göras är något som 
behöver förtydligas. 
 
 

Länsstyrelsen Värmlands synpunkter på förslaget 
Detaljerna för reformeringen framträder inte tillräckligt tydligt i alla delar av 
departementsskrivelsen. Länsstyrelsen anser att förslagen behöver 
konkretiseras vad avser mål, roller och ansvar. 
Likvärdig tillgång till service och insatser i hela landet behöver preciseras 
med målbild, ansvar för mål, ansvar för sammankallande till samverkan samt 
ansvaret för drivande av frågorna. En ändamålsenlig lokal närvaro behöver 
en formaliserad samverkansyta med uttalat ansvar. Länsstyrelsernas uppdrag 
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kring främjande av samverkan bör beskrivas i förhållande till 
Arbetsförmedlingens uppdrag. 
Kommunen som en aktör och likvärdig tillgång till arbetsmarknadspolitiska 
insatser behöver förtydligas. Kommunerna bedriver verksamheter och 
insatser, som sfi och språk- och arbetspraktik, vilket underlättar 
arbetsmarknadsinträde för de med svag arbetsmarknadsanknytning. 
Arbetsförmedlingen ska ha ett långsiktigt och utvecklingsinriktat 
förhållningssätt till samverkan med kommunerna. Upparbetade och 
ändamålsenliga strukturer för samverkan och samordning behöver tillvaratas 
och utvecklas. Det är särskilt viktigt för de med svag ställning på 
arbetsmarknaden och där kedjor av både kommunala och statliga insatser 
krävs över tid. Individperspektivet behöver förtydligas med tyngdpunkt på 
stöd till individer som står längst ifrån arbetsmarknaden och hur det kommer 
att kunna ske lokalt. 
Arbetsförmedlingens uppdrag att driva samverkan mer generellt beskrivs 
men det framgår inte hur denna samverkan ska formaliseras och hur den ser 
ut i verksamheten. Det behöver preciseras hur detta samarbete underlättar för 
alla parter att utveckla sin verksamhet och uppnå sina respektive mål. Hur 
länsstyrelserna kan bidra i samverkan skulle med fördel kunna tas med, även 
kommunernas roll i samverkan behöver konkretiseras i relation till 
Arbetsförmedlingen och andra aktörer. Särskild betoning bör läggas på 
glesbygdskommuner och den samverkan som ska formaliseras. 
Beskrivning av reformen tycks förutsätta att leverantörer av 
arbetsmarknadspolitiska insatser besitter kompetens och förmåga att 
genomföra kvalitativa insatser. Det finns en risk för att privata leverantörers 
förmåga och kapacitet att balansera affärsverksamhet och kvalitativt 
praktiskt genomförande övervärderas. Promemorian ger en övergripande 
beskrivning av reformen men saknar i många stycken ett klargörande av 
vilken evidens eller tidigare erfarenheter som reformeringen grundar sig på. 
Erfarenheter från Arbetsförmedlingens tidigare genomförda lotssystem 
kopplat till etableringsformen och brister i kvalitén hos kompletterande 
aktörer när det gäller etableringsinsatser för nyanlände nämns inte. 
Länsstyrelsen betonar vikten av att uppdraget kring kvalitetsuppföljning blir 
tydligt och att mål och verktyg finns för att avsluta fristående aktörer som 
inte håller målen. Länsstyrelsen är benägen att föreslå ett tillsynsuppdrag 
över fristående aktörer och att det tillsynsuppdraget ska handhas av 
Arbetsförmedlingen eller en fristående aktör.  
 
 
I detta ärende har Landshövding Georg Andrén beslutat. Administrativ chef 
Katja Berglund har varit föredragande.   
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